
COMUNE  DI GUGLIONESI
PROVINCIA  DI  CAMPOBASSO

COPIA DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  129   Del  21-09-11

       Oggetto:  AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELLA SCUOLA COMUNALE DI
MUSICA NELL'A.S. 2011/12 ALL'ISTITUTO DI MUSICA & ARTE DEL MOLISE.

L'anno  duemilaundici il giorno  ventuno del mese di settembre  alle ore 12:00 presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita a seguito di
convocazione, la Giunta Municipale.

Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

ANTONACCI BARTOLOMEO SINDACO P
LUCARELLI ANTONIO VICESINDACO P
DEL PESCHIO GIANFRANCO ASSESSORE P
D'URBANO GIUSEPPE ASSESSORE P
SCARDOCCHIA MARIA ASSESSORE P
VILLANI LEONARDO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 

     Assume la presidenza il Sig. ANTONACCI BARTOLOMEO nella qualità di   
SINDACO.

Partecipa il  Segretario Comunale   NICOLA RICCIUTI.
          Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, invita la Giunta Municipale a
deliberare in merito alla proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;



- Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, hanno espresso parere
favorevole.     

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione giuntale n. 119 del 21.06.2000 avente oggetto: Istituzione della
Scuola di Musica del Comune di Guglionesi.

Preso atto che la Scuola comunale di Musica è giunta all’undicesimo anno
consecutivo di attività.

Rilevato che detta Scuola ha contribuito in modo sostanziale alla diffusione in ambito
comunale della cultura musicale e allo sviluppo delle attitudini strumentali dei frequentanti,
concorrendo altresì a prevenire e a ridurre i fenomeni di devianza giovanile in ambito
sociale.

Vista la proposta, acquisita al prot. n. 6160 dell’11.07.2011, fatta pervenire
dall’Associazione Musicisti Molisani di Campobasso, che ha chiesto il rinnovo
dell’affidamento della gestione della Scuola comunale di Musica alle stesse condizioni
degli anni precedenti. 

Preso atto che la spesa a carico del Comune per l’affidamento della gestione di che
trattasi, negli anni precedenti è stata di € 12.200,00 annui.

Vista la proposta acquisita al prot. 7864 del 12.09.2011, fatta pervenire dall’Istituto di
Musica & Arte del Molise - IMAM, con sede in via Cluenzio, n. 32 di Larino, Francesco
che ha proposto di assumere la gestione della Scuola comunale di Musica stabilendo quale
retta mensile per singolo  frequentante la somma di € 35,00 oltre il contributo a carico del
Comune di € 7,00 mensili per singolo frequentante.

Considerato che da accordi assunti tra l’assessorato alla cultura e l’IMAM si è
convenuto di riconoscere alla stessa il contributo comunale, integrativo delle rette degli
iscritti, nel limite massimo annuo di € 3.969,00 determinato dalla quota a carico del
Comune di € 7,00 per mesi 9 di durata dei corsi annuali, per un numero massimo di
frequentanti pari a 63.

Atteso che la soluzione proposta dall’IMAM concretizza una considerevole economia
rispetto le spese sostenute dal Comune per la stessa attività negli anni precedenti, tenuto
altresì conto che è in ogni caso garantita la pari condizione qualitativa dell’attività didattica.

Stabilito che la quota di contributo comunale integrativo alle rette che gli iscritti ai
corsi, sarà erogato trimestralmente in tre soluzioni (gennaio, aprile, giugno) a seguito di
presentazione da parte dell’IMAM di copia delle ricevute di avvenuto pagamento delle rette
mensili dei frequentanti.

Considerato che al termine dei corsi, successivamente al saggio di fine anno, l’Istituto
presenterà al Comune una relazione sull’attività svolta nel corso dell’anno, corredata dal  
rendiconto economico redatto in termini di entrate e di spese sostenute. 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e lavori in economia,
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 16.07.2007.



Considerato che ai sensi dell’art. 7 del precitato Regolamento è consentito il ricorso a
un solo operatore economico nel caso in cui il servizio sia di importo inferiore ad €
20.000,00.

Considerato che l’importo complessivo di € 3.969,00 è imputato per € 1.323,00 al
cap. 1831 (cod. 1050205) del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta
disponibilità e per la restante parte di € 2.646,00 ad apposito capitolo di spesa del redigendo
bilancio dell’anno 2012.

Visto l’allegato schema di convenzione che il Presidente dell’IMAM sottoscriverà in
segno di accettazione.

Visto Regolamento di contabilità.
Visto il T.U.EE.LL. approvato con d.lgs. 267/2000,
Ad unanimità di voti dei presenti espressi in forma palese

DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante del presente atto;
2. di affidare all’ dell’Istituto di Musica & Arte del Molise - IMAM, con sede in via

Cluenzio, n. 32 di Larino, l’organizzazione dei Corsi d’orientamento musicale di tipo
strumentale della Scuola comunale di Musica nell’a.s. 2011/2012;

3. di dare atto che i Corsi di orientamento musicale si terranno presso la Scuola comunale
di Musica che ha sede al primo piano del Polo culturale “C. Gizzi” presso la Villa
comunale;

4. di dare atto che i corsi anzidetti si terranno da ottobre a dicembre 2011 e da gennaio a
giugno 2012;

5. di dare atto che il costo annuale complessivo massimo a carico del Comune è di €
3.969,00 da imputare nell’apposito intervento del bilancio;

6. di dare atto che la spesa complessiva anzidetta farà carico per € 1.323,00 al cap. 1831
(cod. 1050205) del bilancio del corrente esercizio finanziario che presenta disponibilità
e per la restante parte di € 2.646,00 sull’apposito capitolo di spesa del redigendo
bilancio dell’anno 2012;

7. di approvare l’allegato schema di convenzione che il Presidente dell’IMAM
sottoscriverà in segno d’accettazione;

8. di incaricare il Responsabile del Settore II degli adempimenti consequenziali;
1. di trasmettere il presente atto al responsabile del Settore finanziario per il seguito di

competenza;
1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c.4 del

d.lgs. 267/2000.-





Letto, confermato e sottoscritto ai sensi dell’art. 8 – comma 2° - dello Statuto.

Il Presidente
F.to ANTONACCI BARTOLOMEO

           Il   Segretario comunale

        F.to NICOLA RICCIUTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente deliberazione viene
pubblicata, il giorno 22-09-2011 per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi nel sito
istituzionale di questo Comune, www.comune.guglionesi.cb.it (art. 32, c.1, L. 18.06.2009 n. 69).

Il  Segretario comunale
Guglionesi lì 22-09-2011                       F.to NICOLA RICCIUTI

____________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’
Io Sottoscritto  Segretario Comunale certifico che la suddetta delibera è divenuta esecutiva:

-  per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 -  3°  comma – del D. Lgs. n. 267/00;

- ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. n. 267/00.

Il  Segretario comunale
Guglionesi lì. 22-09-2011                      F.to NICOLA RICCIUTI

Copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

                                                                                                    Il  Segretario comunale
Guglionesi lì..............................                                       NICOLA RICCIUTI


